COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 56/2025

DISPENSA CONTEMPLANDO FASE RECURSAL Nº. 9/2025
A(O) Prefeitura Municipal de Divinésia/MG, CNPJ: 18.128.280/0001-83, representado pelo(a) Autoridade Competente,
Sr(a). Mathuza Evellyn da Silva Sá, torna público a todos os interessados, que estará realizando licitação da modalidade
dispensa eletrônica contemplando fase recursal, Nº 9/2025, Processo Administrativo nº 56/2025, com amparo legal na
Lei 14.133/2021, Art. 75, II (Dispensa por valor - Bens e Serviços Comuns), para futuras negociações, a ser realizado na
Plataforma de Licitações Eletrônicas AMM Licita - Plataforma de Licitações Online. Detalhes do Processo: ID do
processo: 73023 Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de impressão de apostilas didáticas,
destinadas ao atendimento de demandas educacionais das escolas municipais do município de Divinésia. Data de
Publicação no PNCP: 11/08/2025 15:00:25. Data da disputa/Fim do envio de propostas: 19/08/2025 09:00:00. Critério de
julgamento: Menor Preço. Modo de disputa: Aberto. Valor total do processo: R$ 36.225,00( trinta e seis mil duzentos e
vinte e cinco reais). Consulte o processo em: https://app2.ammlicita.org.br/pesquisa/73023.
Mathuza Evellyn da Silva Sá - Autoridade Competente.
Prefeitura Municipal de Divinésia/MG, 11 de Agosto de 2025.

Agente de Contratação
Silvia Helena Campos

Código Identificador: 22428528748

________________________________________________________________________________________________

DEPARTAMENTO DE ATOS E PUBLICAÇÕES

EDITAL DE PRORROGAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2025
FOMENTO CULTURAL – VII FESTIVAL DE CULTURA, GASTRONOMIA E CERVEJA ARTESANAL DE
DIVINÉSIA 2025.
A Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte, Lazer e Turismo de Divinésia, no uso de suas atribuições legais,
torna pública a prorrogação do prazo para inscrição no Chamamento Público nº 002/2025, destinado ao fomento cultural
para a organização do VII Festival de Cultura, Gastronomia e Cerveja Artesanal de Divinésia 2025.
O prazo final para inscrição, anteriormente estabelecido, fica prorrogado até o dia 15 de agosto de 2025 (sexta-feira), às
16h00.
As demais disposições do edital original permanecem inalteradas.

Divinésia (MG), 11 de agosto de 2025.
Mathuza Evellyn da Silva Sá

Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte, Lazer e Turismo.

Código Identificador: 22758528848

________________________________________________________________________________________________

Diário Oficial da PM de Divinésia - Nº 1284 terça-feira, 12 de agosto de 2025_________________________________________________________________________________________________________________________

		2025-08-11T15:53:56-0300
	MUNICIPIO DE DIVINESIA:18128280000183